
 

   
              

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

1/3 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Personale Tecnico-Amministrativo e 
Trattamenti Economici 
Responsabile: dott.ssa Carolina Coletta 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale 
Tecnico-Amministrativo 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Colecchia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto:   Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti da dirigente amministrativo 

di seconda fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, per le 
esigenze dell’Università di Foggia (Cod. Sel. 4/2022). Approvazione della graduatoria, 
dichiarazione dei vincitori, scorrimento della graduatoria.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI lo Statuto dell’Università di Foggia; 
 il D.P.R. 10.1.1957, n. 3 “Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli 

impiegati civili dello Stato”, nonché le relative norme di esecuzione; 
 la Legge 9.5.1989 n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 

e tecnologica” e, in particolare, l’articolo 6 recante norme sulla autonomia delle Università; 
 la Legge 7.8.1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

 il D.P.R. 09.05.1994 n. 487, avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come modificato con 
D.P.R. del 16.06.2023 n. 82; 

 il D.P.R. 28.12.2000 n. 445, recante il “Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, recante “Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in 
particolare, l’articolo 28 rubricato “Accesso alla qualifica di dirigente della seconda fascia”; 
le Linee guida della Presidenza del Consiglio in materia di accesso alla dirigenza;   

 il D.P.R. 24.9.2004, n. 272, “Regolamento di disciplina in materia di accesso alla qualifica 
di dirigente, ai sensi dell'articolo 28, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n.165”; 
il D.P.C.M. 27.04.2018 n. 80, Regolamento recante l’individuazione delle Scuole di 
Specializzazione che rilasciano i diplomi che consentono la partecipazione ai concorsi per 
la qualifica di Dirigente di II fascia; 
il C.C.N.L. relativo al personale dell’Area VII della Dirigenza “Università e Istituzioni ed Enti 
di Ricerca e Sperimentazione” del 5.3.2008, così come integrato dal C.C.N.L. del 
28.7.2010, nonché il C.C.N.L. relativo al personale dell’Area “Istruzione e Ricerca – 
Triennio 2016-2018” dell’8.7.2019; 
il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Foggia; 
il D.Lgs. n.150 del 27 ottobre 2009 in materia di “Ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”;  

PRESA VISIONE  del vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) di Ateneo 2023/2025, 
approvato dal Consiglio d’Amministrazione e dal Senato Accademico nella seduta 
congiunta del 07.03.2023 e modificato, in ultimo, con deliberazione del Senato 
Accademico riferita alla seduta del 19.07.2023, segnatamente, la sezione Organizzazione 
e Capitale Umano comprensiva, tra l’altro, del piano triennale dei fabbisogni del personale 
2021-2023, di cui all’art. 6, co. 2, lett. c), del DL 9 giugno 2021, n. 80; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 881/2022, prot. n. 68013-VII/1 del 22.12.2022, 
pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 68049-I/7, Rep. A.U.A. n. 2879 del 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
2/3 

22.12.2022), con cui è stato indetto un Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti da dirigente amministrativo di seconda fascia, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e indeterminato, per le esigenze dell’Università di Foggia (Cod. 
Sel. 4/2022); 

 l’avviso relativo al suindicato concorso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale 
“Concorsi ed Esami” n. 103 del 30.12.2022; 

 il Decreto del Direttore Generale, Prot. n. 10298-VII/1, Rep. D.D.G. n. 90-2023 del 
10.02.2023, pubblicato nella medesima data all’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 10356-I/7, 
Rep. A.U.A. n. 371 del 10.02.2023, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice 
del suddetto concorso pubblico; 

 il Decreto del Direttore Generale, Prot. n. 52478-VII/1, Rep. D.D.G. n. 707-2023 del 
24.10.2023, di nomina di n. 1 membro aggiunto della Commissione giudicatrice di cui 
sopra; 

ESAMINATI l’art. 11 del bando che stabilisce: “Espletate le prove d’esame, la Commissione 
Esaminatrice, formulerà la graduatoria di merito, secondo l’ordine decrescente del 
punteggio della valutazione complessiva conseguita da ciascun candidato, costituito dal 
punteggio relativo alle prove scritte, al colloquio e dal punteggio attribuito dalla 
Commissione agli eventuali titoli […] con provvedimento del Direttore Generale, saranno 
approvati gli atti del concorso nonché la graduatoria di merito […]”; 

 i verbali redatti dalla predetta Commissione giudicatrice e la graduatoria di merito 
formulata come sopra precisato; 

PRESO ATTO  che il vigente Piano del Fabbisogno di Personale tecnico amministrativo di questa 
Università prevede, tra l’altro, n. 1 ulteriore unità di personale dirigenziale, non messa a 
concorso, per le esigenze delle aree amministrative e tecniche; 

ATTESO che alla luce delle verificate esigenze organizzative come evidenziate dal piano dei 
fabbisogni summenzionato e della progressiva riprogettazione dell’assetto delle strutture 
organizzative aziendali, è emersa la necessità di dotarsi di un’ulteriore figura dirigenziale 
con competenze di tipo amministrativo; 

RAVVISATA l’opportunità, anche in ossequio al principio di economicità procedimentale, di attingere alla 
graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice per il concorso di cui 
trattasi, mediante scorrimento della stessa, al fine di individuare la predetta unità di 
personale di categoria dirigenziale per far fronte alle summenzionate esigenze 
organizzative; 

VERIFICATA a cura del responsabile del procedimento, la regolarità della procedura concorsuale, degli 
atti e della graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti da dirigente 
amministrativo di seconda fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, per le 
esigenze dell’Università di Foggia (Cod. Sel. 4/2022). 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1, salvo verifica, come per legge, 
del possesso dei requisiti di ammissione al concorso de quo: 
 
 
 
 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
3/3 

COGNOME   NOME  
PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 
/100 

Campagna Tommaso 77,975 

Di Trani Matteo 77,575 

Sevi Marta Angela 77,175 

 
Art. 3 

In relazione alla suindicata graduatoria sono dichiarati vincitori del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti da dirigente amministrativo di seconda fascia, con rapporto di lavoro subordinato a 
tempo pieno e indeterminato, per le esigenze dell’Università di Foggia (Cod. Sel. 4/2022), i dott.ri Tommaso 
Campagna e Matteo Di Trani. 
 

Art. 4 
Per le motivazioni esposte in narrativa, si autorizza l’Area Personale Tecnico Amministrativo e Trattamenti 
Economici allo scorrimento della graduatoria di cui all’art. 2, in ragione del candidato idoneo posizionato al 
terzo posto della medesima, individuato nella persona di Marta Angela Sevi. 
 

Art. 5 
Si autorizza, per quanto sopra, la costituzione di n. 3 rapporti di lavoro subordinato, a tempo indeterminato e 
pieno, di dirigente amministrativo di seconda fascia con i dott.ri Tommaso Campagna, Matteo Di Trani, Marta 
Angela Sevi. 
 

  Il Direttore Generale 
  (dott.ssa Teresa Romei) 
 

 
 
 
 
 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/

		2023-10-31T14:11:54+0100
	TERESA ROMEI




